
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  112   Del  01-09-20

Oggetto: AGGIORNAMENTO  DUP  2020/2022-  SEZIONE  PROGRAMMA
TRIENNALE OOPP 2020/2022 ELENCO ANNUALE 2020

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di settembre alle ore 12:00, telematicamente, ai sensi del
decreto sindacale n. 2/2020, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei Signori:

 DOTT. STANGONI SANTE SINDACO P
CAPRIOTTI LUIGI ASSESSORE P
IONNI ELISA ASSESSORE A
TROLI STEFANO ASSESSORE P
CORTELLESI ALESSANDRO ASSESSORE A

Assegnati n.5, in carica n.5, presenti n.      3, assenti n.      2
Assiste in qualità di Segretario Comunale la DOTT.SSA STELLA MARIA.
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza  DOTT. STANGONI SANTE, in
qualità di SINDACO ed invita la Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 01-09-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Dlgs 267/00 e s.m.i.;

Visto lo Statuto Comunale;

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 29/05/2020 si provvedeva
all’approvazione del bilancio di previsione 2020/2022;

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3 del 29/05/2020 si provvedeva
all’approvazione della nota di aggiornamento del DUP 2020/2022, contenente anche la
programmazione triennale opere pubbliche 2020/2022 ed annuale 2020;

Dato atto che il Servizio Tecnico ha manifestato la necessità di procedere all’aggiornamento della
programmazione dei lavori pubblici al fine dell’inserimento dell’importo di € 200.000,00 relativo ai
lavori di realizzazione di un centro di aggregazione “Nuovi ponti” nella frazione Ponte d’Arli finanziato
dai fondi sisma di cui all’ordinanza 104/2020;

Dato atto che occorre aggiornare la programmazione sopra richiamata inserendo dei nuovi
investimenti come dettagliato nei prospetti allegati;

Constatato che tale operazione di aggiornamento è indispensabile al fine di procedere all’inserimento
dei nuovi importi nel bilancio di previsione 2020/2022 e successivamente attivarsi per la loro
realizzazione, anche al fine di scongiurare la perdita di fonti di finanziamento;

Acquisiti gli allegati pareri sulla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio
interessato e dalla ragioneria, ai sensi dell’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli
Enti Locali  D. Lgs. 18/08/2000, n. 267;

all’unanimità dei voti favorevoli, palesemente espressi

DELIBERA

di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto;

di modificare la programmazione triennale OOPP 2020/2022 ed annuale 2020 come da prospetti
allegati al presente provvedimento quale parte integrante e sostanziale;

di dare mandato agli uffici competenti di porre in essere le azioni conseguenti;

di dare atto dell’aggiornamento del DUP 2020/2022;

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 01-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



di presentare il presente aggiornamento del DUP al Consiglio comunale, per le conseguenti
deliberazioni.

Successivamente, vista l’urgenza di provvedere, con separata e unanime votazione resa nei modi di legge

DELIBERA
di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs.
267/00 e s.m.i.;

Visto si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura
finanziaria ai sensi dell'art.49, 1 comma del Dlgs. 267/00 e s.m.i..

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Dott. Pietro Fiscaletti

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
 DOTT. STANGONI SANTE DOTT.SSA STELLA MARIA

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

La suestesa  deliberazione  viene pubblicata oggi 03-09-2020 all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ art. 124, comma 1°, del

T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi dal 03-09-2020 al 18-09-2020 e contestualmente viene comunicata ai

Capigruppo consiliari con lettera prot.n.

                                                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                                 DOTT.SSA STELLA MARIA

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione é divenuta esecutiva decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°, del T.U.

n° 267/2000.

                                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                                               DOTT.SSA STELLA MARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 01-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME



DELIBERA DI GIUNTA n. 112 del 01-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME


